令和２年５月15日

保護者 様

島田市立六合中学校長

休業期間中の登校日及び学校再開日について（お願い）

日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、島田市教育委員会は予定通り５月21日(木)に学校を再開することを決定しました。本

校においては、配信済みメールのとおり３日間の登校日を設け、再開に向けた準備を進めるこ

ととします。これは「子供の健やかな学びを保障するという観点から、学校における感染及び

その拡大のリスクを可能な限り低減しつつ段階的に実施可能な教育活動を開始し、その評価を

しながら再開に向けての取組を進めていく」という文部科学省の提言に基づくものでもありま

す。

ついては、休業期間中の登校日及び学校再開について、下記のとおり対応させていただきま

すのでお知らせいたします。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 事前登校日について

(1) 次のとおり学年ごとの時差登校とします。（いずれも登校完了時刻です。）

５月18日(月) ３年生・Ｇ組 ８：３０ ２年生 １３：００

５月19日(火) １年生・Ｇ組 ８：３０ ３年生 １３：００

５月20日(水) ２年生 ８：３０ １年生 １３：００

(2) 各学年とも、２時間程度を予定しています。

(3) 健康観察表、筆記用具、上靴（持ち帰っている場合）を持参してください。前回の登校

日に配布した課題を持参する必要はありません。

２ 学校再開日について

(1) ５月21日(木)を学校再開日（通常登校）とします。

(2) 21日(木)、22日(金)は午前中３時間の授業を行います。この２日間の詳細については、

事前登校日に連絡いたします。

(3) 給食開始は25日(月)です。この日から、通常登校及び通常日課とします。

３ その他

(1) 登校前に必ず検温を実施し、健康観察表に記入の上、持参してください。

(2) 発熱や体調不良等の場合は登校を控えてください。18日から20日は「授業日」ではあり

ませんので「欠席」にはなりません。また、21日以降は感染防止のために、保護者の判断

で欠席とした場合は「出席停止」となりますので、欠席される場合は学校に御連絡くださ

い。

(3) 引き続き、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策をお願いします。登校の際

は可能な限りマスクを着用するよう御協力ください。

(4) 今後の状況により変更となる場合も考えられます。その場合、一斉メール配信及び本校

Ｗｅｂページにてお知らせいたします。

担当 教頭（横田川）

電話 ３５－１１２１